$$\sin.\varphi = \varphi - \frac{1}{6}\varphi^3 + \frac{1}{120}\varphi^5 - \text{etc.}$$

ad dimensiones infinitas ipsius  $\varphi$  assurgat, dummodo maxima potestas in numeratore non fiat infinita, resolutio in fractiones semper ad veritatem perducit. Sin autem exponentes illi non essent integri positivi, sed fracti vel adeo negativi, resolutio in fractiones partiales locum plane habere nequit. Quamobrem si loco numeratoris  $P$  eiusmodi functiones ipsius  $\varphi$  statuamus, quae etiam ad infinitum dimensionum numerum adsurgant, tum de summa inventa non amplius erimus certi. Verum fieri potest, ut ad fractiones partiales inventas insuper quedam partes integrae adiici debeat. Huiusmodi igitur casus aliquos evolvamus.

$$6^{\circ}. \text{ SIT NUMERATOR } P = \cos.\varphi \text{ ET FRACTIO } = \frac{\cos.\varphi}{\sin.\varphi}$$

18. Cum sit

$$\cos.\varphi = 1 - \frac{1}{2}\varphi\varphi + \frac{1}{24}\varphi^4 - \frac{1}{720}\varphi^6 + \text{etc.},$$

potestates ipsius  $\varphi$  in numeratore aequae in infinitum exsurgunt atque in denominatore, unde fieri posset, ut haec fractio partem integrum involveret; quae cum reperiatur, si sumatur  $\varphi = \infty$ , foret ista pars integra  $= \frac{\cos.\infty}{\sin.\infty} = \cot.\infty$ , quae autem in se prorsus est indeterminata. Interim tamen, quia totidem casibus evadere potest negativa atque positiva, medium sumendo valor recte videri potest  $= 0$ ; ceterum dubium per sequentem evolutionem tolletur. Cum pro denominatore  $\varphi - i\pi$  fiat  $A = \cos.i\pi$  et  $C = \cos.i\pi$ , erit numerator huius fractionis  $= 1$ ; hinc ergo nascetur sequens series

$$\frac{\cos.\varphi}{\sin.\varphi} = \frac{1}{\varphi} + \frac{1}{\varphi-\pi} + \frac{1}{\varphi+\pi} + \frac{1}{\varphi-2\pi} + \frac{1}{\varphi+2\pi} + \text{etc.}$$

sive

$$\cot.\varphi = \frac{1}{\varphi} - \frac{1}{\pi-\varphi} + \frac{1}{\pi+\varphi} - \frac{1}{2\pi-\varphi} + \frac{1}{2\pi+\varphi} - \text{etc.}$$

Posito igitur  $\varphi = \lambda\pi$  haec series induet hanc formam

$$\pi \cot.\lambda\pi = \frac{1}{\lambda} - \frac{1}{1-\lambda} + \frac{1}{1+\lambda} - \frac{1}{2-\lambda} + \frac{1}{2+\lambda} - \frac{1}{3-\lambda} + \text{etc.};$$

quae summatio an vera sit, per casus investigemus. Ac primo quidem si  $\lambda$  denotet numerum integrum, veritas confirmatur; semper enim aliquis seriei terminus fit infinitus, summa vero quoque fit infinita. Sumamus autem  $\lambda = \frac{1}{2}$ ; erit  $\pi \cot.\frac{\pi}{2} = 0$ , ipsa autem series prodit